
 
 

 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570 
แกไข ครั้งที่ 1/2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย  
                                 อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด  

 



 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70 แกไข ครั้งท่ี 1/2568 

องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย 
............................................................. 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจ   
ของผูบริหาร 

เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็บชอบแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบ
โดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ และจังหวัด
ทราบดวย 
  บั ดนี้  อ งค การบริห ารส วนตำบล เนิ นทราย  ได ด ำ เนิ น การจัดทำแผน พัฒ นาท อง ถ่ิน                 
พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568 เสร็จเรียบรอยแลว  จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินทองถ่ิน   
พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568 ขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย เพ่ือใชเปนกรอบแนวทางใน
การพัฒนาพ้ืนท่ีในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนา
ดังกลาว สามารถขอดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมไดท่ีศูนยขอมูลขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย          
ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดทุกวันในเวลาราชการ โทรศัพท 0-๓951-0196  ตอ 113 
โทรสาร 0-๓951-0197 หรือทางเว็บไซต www.noensai.go.th 
      

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  22 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
  

                                                             (นายศักดิ์สิทธิ์   ฉายแสง) 
                                        นายกองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย  



แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568  

คำนำ 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568 องคการบริหารสวนตำบล

เนินทราย ฉบับนี้ จัดทำข้ึนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง    
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 4 และขอ 21 ประกอบกับ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซอมแนวทาง
ปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรม
สาธารณะ การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาว เพ่ือใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการ
ปฏิบัติงานบรรลุวัตถุประสงคตามกิจกรรม/โครงการ ท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568  

สารบัญ 
                      หนา 
หลักการและเหตุผล           1-5 
 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570               6-7 
แกไข ครั้งท่ี 1/2568 (แบบ ผ.01) 
 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570       
แกไข ครั้งท่ี 1/2568 (แบบ ผ.02/2)  

 

ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                        8-9 

 

 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี  1/2568 หนาท่ี 1 

หลักการและเหตุผล 
 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 
แกไข ครั้งท่ี 1/2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  

“การแกไข” หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนาทองถ่ินหรือแผนดำเนินงานให
ถูกตอง โดยไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

  เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชน

ทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ 

และจังหวัดทราบดวย 

  ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 

2565 เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการ

สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ    
 

การแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น 

ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 
“การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน” 
 

1) หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนาทองถ่ินหรือแผนการ
ดำเนินงานใหถูกตองโดยไมทำใหวัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 
การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
2) เปนการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเกิดจากการประกาศใชแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีไดจัดทำหรือทบทวนแลว หรือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเกิดจากการ
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแลว 
3) เปนการแกไขขอผิดพลาดท่ีเกิดข้ึนของขอมูลท่ีเก่ียวกับ สวนท่ี 1 สภาพท่ัวไป
และขอมูลพ้ืนฐาน สวนท่ี 2 ยุทธศาสตรองคกรปกครองสวนทองถ่ิน สวนท่ี 3 การ
นำแผนพัฒนาทองถ่ินไปสูการปฏิบัติ  แลวแตกรณี  และดำเนินการแกไข
แผนพัฒนาทองถ่ินตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด 
 

“การแกไขโครงการแผน พัฒนา
ทองถ่ิน” 

เปนการแกไขโครงการพัฒนาทองถ่ินท่ีมีอยูในแผนพัฒนาทองถ่ินเปนการ
แกไขยุทธศาสตรชาติ 20 ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน กลยุทธ 
แผนงาน โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดวาจะไดรับ หนวยงานรับผิดชอบหลัก 
เปนการแกไขขอผิดพลาดใหถูกตองหรือแกไขคุณลักษณะท่ีเหมือนกัน 
เชน ถนนลูกรังเปนถนนหินคลุก ฯลฯ โดยไมทำใหวัตถุประสงคและ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป การแกไขเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
และดำเนินการตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด 
 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี  1/2568 หนาท่ี 2 

ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 
“การแกไขประเด็นยุทธศาสตร” 
 
 
 
 
 

1) เปนการแกไขยุทธศาสตรชาติ 20 ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แหงชาติ ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
หรือประเด็นยุทธศาสตรอ่ืน ๆ ท่ีกำหนดข้ึน กลยุทธ แผนงาน  
2) เปนการแกไขขอผิดพลาดใหถูกตองโดยไมทำใหวัตถุประสงคและ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป หรือเปนการแกไขเพราะไมสอดคลองไม    
เชื่อมโยงซ่ึงกันและกัน หรือเปนการเขียนผิดหรือลงรายการผิดหรือขาด
การลงรายการใหครบถวนตามแบบท่ีกำหนดไว การแกไขเปนอำนาจของ
ผูบริหารทองถ่ิน และดำเนินการตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด 

“การแกไขแผนการดำเนินงาน” 
 

1) เม่ือองคกรปกครองสวนทองถ่ินประกาศใชแผนการดำเนินงานแลว
หากหวงระยะเวลาท่ีกำหนดไวไมสอดคลองกับการดำเนินการท่ีจะเกิดข้ึน
จริง หรือแกไขขอความใหเกิดความสมบูรณ มีความชัดเจนมากข้ึนให
ผูบริหารทองถ่ินมีอำนาจในการแกไขแผนการดำเนินงาน และดำเนินการ
ตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด 
2) การแก ไขหวงระยะเวลาของแผนการดำเนินงาน เชน  เดิมจะ
ดำเนินการในเดือนมกราคม-มีนาคม แกไขใหม เปนเดือนมีนาคม -
พฤษภาคม เปนตน 

 
ข้ันตอนการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น 

ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 
1. การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน 
เปนอำนาจของผูบริหารงานทองถ่ิน 

การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินกระทำไดโดยผูบริหารทองถ่ินสั่งการหรือปลัดองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน/ผูอำนวยการสำนัก/ผูอำนวยการกองหรือสำนัก/กอง/ฝาย
ตาง ๆ ท่ีรับผิดชอบโครงการหรือดำเนินการจัดทำบริการสาธารณะหรือจัดทำ
กิจกรรมสาธารณะพบวามีความจำเปนท่ีจะตองแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินให
ถูกตองใหเสนอผูบริหารทองถ่ินเพ่ือแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน 

2. ผูรับผิดชอบ ใหผูรับผิดชอบโครงการในสำนัก/กอง/ฝายตาง ๆ ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินมีหนาท่ีในการจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขเพ่ือเสนอ
ผูบริหารทองถ่ิน และดำเนินการตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด 

3. เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลว 

1) เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลว ใหปด
ประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ และจังหวัด
ทราบดวย 
2) องคกรปกครองสวนทองถ่ินสงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลวใหหนวยงาน
ราชการ รัฐวิสาหกิจท่ีเก่ียวของทราบดวย รวมถึงแจงใหคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน สำนัก/กอง/ฝายตาง ๆ  ของตนเองได
ทราบดวย และลงเว็บไซตหลักขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามหลักการ
บรหิารกิจการบานเมืองท่ีด ี



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี  1/2568 หนาท่ี 3 

ข้ันตอนการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (ตอ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

4. องค กรปกครองส วนท องถิ่ น ใช
แผน พั ฒ น าท อ งถิ่ น ที่ แ ก ไข แล ว               
เปนแนวทางในการจัดทำงบประมาณ
รายจาย  

องคกรปกครองสวนทองถิ่นใชระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ขอ 22 โดยใหใช
แผนพัฒนาทองถิ่นที่แกไขแลวขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเปนแนวทางในการ
จัดทำงบประมาณรายจายโดยสอดคลองกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แกไข
เพ่ิมเติม ขอ 25 ที่กำหนดใหองคกรปก 
ครองสวนทองถิ่นใชแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีแกไขแลวเปนกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจาก
เงินสะสมในชวงของแผนนั้น 

5. การแกไขปงบประมาณหรือโครงการ
พัฒนาทองถิ่นไปอีกปงบประมาณหนึ่งที่
อยูในแผนพัฒนาทองถิ่น 

การแกไขปงบประมาณหรือโครงการพัฒนาทองถิ่นไปอีกปงบประมาณหนึ่งที่อยูใน
แผนพัฒนาทองถิ่น เปนอำนาจของผูบริหารทองถิ่นในการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น โดยไม
ตองประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นและคณะกรรมการพัฒนา
ทองถิ่น (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6046 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561) 
เปนอำนาจของผูบริหารทองถิ่น   

6. กรณีการเขียนแผนงานไมสอดคลองกับ
โครงการหรือภารกิจท่ีตองดำเนินการหรือ
การกำหนดยุทธศาสตรไมสอดคลองกับ
ป ระ เด็ น ยุ ท ธศ าสต ร ช า ติ  20 ป  
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 

กรณีการเขียนแผนงานไมสอดคลองกับโครงการหรือภารกิจท่ีตองดำเนินการหรือการ
กำหนดยุทธศาสตรไมสอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรชาติ 20 ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแหงชาติ การเขียนหรือไมเขียนหรือไมไดลงรายการท่ีเกี่ยวกับยุทธศาสตร กล
ยุทธ แผนงาน ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถิ่นในการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564) 

7. การแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น ใหใชคำวา 
“แกไข ครั้งท่ี.../พ.ศ. ....        ปนั้น ๆ ” 
 

การแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น ใหใชคำวา “แกไข ครั้งท่ี.../พ.ศ. .... ปนั้น ๆ ” เชน แกไข
แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566-2570 โดยแกไขในป พ.ศ. 2565              (เพ่ือนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 หรือแกไขใหถูกตองตามหลักความ
จริง) ใหเขียนวา 

แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ. 2566-2570 
แกไข ครัง้ที่ 1/2565 

ในป 2565 อาจมีการแกไขหลายครั้ง ก็เขียนไดดังนี ้
แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ. 2566-2570 

แกไข ครัง้ที่ 2/2565 
หรือ 

แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ. 2566-2570 
แกไข ครัง้ที่ 3/2565 

เม่ือมีการแกไขในป พ.ศ. 2566 ก็ใหเริ่มครั้งที่ 1 ใหม จะเปนดังนี ้(เม่ือขึ้นป พ.ศ. .... 
ใหม ก็ใหเริ่มนับ 1 ใหมทุกครั้ง) 

แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ. 2566-2570 
แกไข ครัง้ที่ 1/2566 

หรือ 
แผนพัฒนาทองถิน่ พ.ศ. 2566-2570 

แกไข ครัง้ที่ 1/2567 
หรือ 
ฯลฯ 

   



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี  1/2568 หนาท่ี 4 

ข้ันตอนการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (ตอ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

8. ผูบริหารทองถ่ินมีอำนาจในการแกไข
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใน “ราคากลาง” 
แหงพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจาง
แล ะก ารบ ริ ห าร พั ส ดุ ภ าค รั ฐ             
พ.ศ. 2560 

ผูบริหารทองถ่ินมีอำนาจในการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน ใน “ราคา
กลาง” แหงพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ                
พ.ศ. 2560 เปลี่ยนแปลงสูงข้ึนจากแผนพัฒนาทองถ่ิน หรือแกไข “แผนงาน”    
ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจายงบประมาณ รายจายประจำปของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ินและแกไขป ท่ีจะดำเนินการตามโครงการพัฒนา             
ท่ีปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ินใหมีความสอดคลองกับสถานการณปจจุบัน 
(หนั งสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0810.3/ว 3867 ลงวันท่ี             
6 กรกฎาคม 2564) หรือตัวอยางการแกไข เชน 
1) ราคากลางปรับเปลี่ยนไป โดยปกติมีลักษณะราคาสูงข้ึน-เพ่ิมข้ึนโดยท่ี
องคกรปกครองสวนทองถ่ินไมสามารถกำหนดได เปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ินในการแกไข 
2) คุณลกัษณะปรับเปลี่ยนไปโดยท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไมสามารถ
กำหนดได เชน พื้นผิวถนนทรุดตัว สภาพเปนหลุมเปนบอมากขึ้น             
เมื่อเกิดสภาพการณเชนนี้ราคาก็ตองปรับเปลี่ยนไป เปนอำนาจของ
ผูบริหารทองถ่ินในการแกไข 
3) จำนวนคนมีมากข้ึนทำใหไมสอดคลองกับเปาหมาย (ผลผลิตของ
โครงการ) เปนเหตุใหตองคำนวณการตั้งงบประมาณในแผนพัฒนาทองถ่ิน
ใหม เชน คาดการณอยางถูกตองแลวในเปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) 
จะมีผูเขารวมโครงการ 100 คน แตเม่ือสถานการณเปลี่ยนไป มีผูเขารวม
โครงการมากข้ึนกวาเดิมและทำใหการตั้งงบประมาณในแผนพัฒนา
ทองถ่ินมากกวาเดิม เปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ินในการแกไข 

9. ผูบริหารทองถ่ินมีอำนาจในการ
แกไขแผนพัฒนาทองถ่ินอ่ืน ๆ  

1 ) โครงการ ท่ีจั ดทำข้ึน เพ่ื อ อุดหนุ นหน วยงาน อ่ืนตามระเบี ยบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ตอมาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ประสงคจะดำเนินการจัดทำโครงการโดยไมอุดหนุนใหแกหนวยงานตาง ๆ 
เปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ินในการแกไขชื่อโครงการหรือรายการท่ี
เก่ียวของหรือสัมพันธกับโครงการ (กรณีองคกรปกครองสวนทองถ่ินจะ
เปนหนวยดำเนินการโดยไม อุดหนุนหนวยงานตามท่ีประกาศใช
แผนพัฒนาทองถ่ินแลว) 
2) โครงการท่ีมีลักษณะเปนการจัดทำบริการสาธารณะหรือการจัดทำ
กิจกรรมสาธารณะ เชน โครงการพระราชดำริ ราชพิธี รัฐพิธี วันสำคัญ
ของชาติ วันสำคัญทางศาสนา ประเพณีสำคัญของชาติหรือของทองถ่ิน 
การแกไขชื่อโครงการเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน และแมวาผลท่ีคาด
วาจะไดรับปรับเปลี่ยนไปหรือเปลี่ยนแปลงไป ใหเปนอำนาจของผูบริหาร
ทองถ่ินในการแกไข ซ่ึงไมเก่ียวกับเปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) และ
งบประมาณเพ่ิมข้ึน 

 
 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี  1/2568 หนาท่ี 5 

ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบ และหนังสือท่ีเก่ียวของ องคการบริหารสวนตำบล   

เนินทราย จึงไดดำเนินการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งท่ี 1/2568 เพ่ือให

สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน และใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนแนวทางในการจัดทำ

งบประมาณ และนำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ     

ตามระเบียบกฎหมายตอไป 

  



 

 
 
 
 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3.2 บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

แบบ ผ. 01

ยุทธศาสตร

กลยุทธ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสราง

พื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

          (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 4,439,800

          (2) แผนงานการพาณิชย

รวม - - - - 2 4,439,800 - - - -               - -

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการ

     2.1 กลยุทธที่ 2 : การพัฒนาประสิทธิภาพ

ในการบริหารจัดการที่ดี

          (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

          (2) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวม - - - - - - - - - - - -

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม

     3.1 กลยุทธที่ 3 : ประชาชนมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพยสิน

          (1) แผนงานสรางความเขมแข็ง

          (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

          (3) แผนงานสังคมสงเคราะห

          (4) แผนงานเคหะและชุมชน

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - - - - - - - - - - -

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568 หนาที่ 6



ยุทธศาสตร

กลยุทธ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

4) ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ

     4.1 กลยุทธที่ 4 : การสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน

          (1) แผนงานการเกษตร

          (2) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวม - - - - - - - - - - - -

5) ยุทธศาสตรดานการศึกษา กีฬา ศาสนา

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และ

ภูมิปญญาทองถิ่น

      5.1 กลยุทธที่ 5 : การทํานุบํารุง รักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปญญาทองถิ่น

          (1) แผนงานการศึกษา

          (2) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (3) แผนงานการเกษตร

รวม - - - - - - - - - - - -

6) ยุทธศาสตรดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

     6.1 กลยุทธที่ 6 : พัฒนาคุณภาพชีวิตและ

บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

          (1) แผนงานสาธารณสุข

          (2) แผนงานเคหะและชุมชน

          (3) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (4) แผนงานการเกษตร

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - - - - - - - - - - -

รวมทั้งสิ้น - - - - 2 4,439,800 - - - - - -

รวม 5 ปป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568 หนาที่ 7



 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 

         ยุทธศาสตรที่ 1 
การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

(แบบ ผ.02/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผ. 02/2

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่นาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เปาหมายที่ 9 : สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ดานเศรษฐกิจและโครงสรางพื้นฐาน : การเสริมสรางศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน

 1. ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลเนินทราย : ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค -สาธารณูปการ

                 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ ที่จะขอ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1. โครงการเดิม

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อพัฒนาเสนทางคมนาคม กวาง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร 1,669,500   1 โครงการ เสนทางคมนาคมได กรมสงเสริมฯ

รหัสทางหลวงทองถิ่น ตร.ถ.29-034 ใหมีมาตรฐาน หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล มาตรฐาน

สายกองซุง 1  หมูที่ 4 ทางขางละ 0.50 เมตร หรือมี ประชาชนไดรับความ

(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา สะดวกในการคมนาคม

แกไข ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 154 ลําดับที่ 10) 2,226 ตารางเมตร

1. แกไขเปน

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อพัฒนาเสนทางคมนาคม กวาง 4 เมตร ยาว 555 เมตร 1,734,300   ถนน คสล. เสนทางคมนาคมได กรมสงเสริมฯ

สายกองซุง 2  หมูที่ 4 บานโพรงตะเฆ ใหมีมาตรฐาน หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล ระยะทาง มาตรฐาน

ทางขางละ 0.50 เมตร หรือมี 555 เมตร ประชาชนไดรับความ

พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา สะดวกในการคมนาคม

2,226 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568 หนาที่ 8



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ ที่จะขอ

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

งบประมาณ

2. โครงการเดิม

โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อพัฒนาเสนทางคมนาคม กวาง 4.00 เมตร ยาว 885 เมตร 265,200      1 โครงการ เสนทางคมนาคมได กรมสงเสริมฯ

รหัสสายทาง ตร.ถ.29-041 ใหมีมาตรฐาน หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล มาตรฐาน

ซ.ประสบสุข  หมูที่ 9 ทางขางละ 0.50 เมตร หรือมี ประชาชนไดรับความ

(แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา สะดวกในการคมนาคม

แกไข ครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 155 ลําดับที่ 12) 3,540 ตารางเมตร

2. แกไขเปน

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อพัฒนาเสนทางคมนาคม กวาง 4 เมตร ยาวรวม 885 เมตร 2,750,000   ถนน คสล. เสนทางคมนาคมได กรมสงเสริมฯ

สายประสบสุข  หมูที่ 9 บานเนินดินแดง ใหมีมาตรฐาน หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหล ระยะทาง มาตรฐาน

ทางขางละ 0.50 เมตร หรือมี 885 เมตร ประชาชนไดรับความ

พื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา สะดวกในการคมนาคม

3,540 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 แกไข ครั้งที่ 1/2568 หนาที่ 9



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          
 


	ผ.01
	ผ.02.2 (ย.1 อุตสาหกรรม)

